vitulum conflatilem quem adorantes atq; immolantes ei hostias dixe-
runt. Isti sunt dii tui israel qui te eduxerunt de terra egypti. Pro quo
reatu percussit dñs populum cesis ex eis milibus hominū non paucis.

Ex quibus omnibus et hys similibus liquido patet (vt in sum-
ma dicatur nam plurima breuitatis gratia preterire necesse est. tam et si
memoratu digna) q̄apte q̄recte mons ille mons diuine habitatiōis
appellatur et angelice frequentationis. mons luminis et inflāmatiōis
nis. mons nubis et caliginis. mons pluuie et rois. mons pascue et res-
fectionis. mons sapientie et eruditionis. quia de illo monte dominus
et populum instruebat et ei legem cōferebat. mons misericordie et pro-
missionis. quia inde bona inaudita populo promittebat. mons iusticie
et comunicationis. quia timorem insipientibus inferebat. Unde mons
fuit fulguris et choruscationis. mons tube et clangoris. mons amici-
cie et confederationis. quia mediante lege populum ibidem sibi sempit-
terno federe vniebat. mons mundicie et puritatis. mons leticie et iocū-
ditatis. quia nulli ad illum montē accedere potuerūt nisi qui mente et
corpore mundi erant. illi etiam qui mūdi erant coram domino cum leti-
ticia comedebant et bibebant. mons clementie et pietatis siue propicia-
tionis. mons sacrificij et orationis. nam ibi domino immolabāt ac p̄ci-
bus moysi et supplicationibus dei sibi placatū et propiciū audiebāt
Et reliqua id genus multa. que si omnia ordine et numero suo euoluere-
rem. nō modo ante diem clauso cōponeret vesper olimpo. Sed et dies
et anni me deficerent et plurima carta.

Quod reliquū est (tam et si superiora excellentia sint et maximā
preferentia dignitatem) non minima laude prestat. Quinimo p̄clarū
reddit montem illū et famosum perq; celebrem. q̄ videlicet diuie et ins-
clate virginis et martiris Katherine sacros cineres et venerabile cor-
pusculum per trecentos ferme annos suo habuit in vertice locata. mē-
braq; virginea in eo manibus angelicis reposita. in monumento ab eis
dem mirabiliter facto in p̄ta quod diu et diu deuotissimas ipi excubi-
as celebrauerē. Hodie tamē in monasterio q̄d in eiusdem montis pede
situm est insigni. in sarcophago conseruatur. Aline eiusdem virginis
et martiris q̄squis deuotus amator fuerit et cultor. iter illud quāq; gra-
ue et laboriosū. facile estimabit p̄ amore. superabitq; Nam vero q̄s nō
amaret quā ihesus etern⁹ amor dilexit plurimū. eāq; adamauit. et ex-
q̄sivit a iuuetute sua sp̄sā sibi assumere. et amato. fact⁹ est forme illi⁹
Eiusce nobilis et pulcre atq; prudētissime virginis Katherine clarā origi-
nē. antiquā familiā. alti sanguinis decus quo fata fuit. vtpote cui rex

carne pater. reginaq; mater erat. atq; externa fortune corporisq; bona
que illa semper contempsit. ut hęc in loco obmittam transcamq; silen-
cio. hac potissimum ratione q; iuxta gentilis poete sententiam. Non
census nec clarum nomen auorum. sed probitas magnū ingeniumq;
facit. Quis eius eximia vite sanctitatem. quis admirabilem cum xpo
eius a teneris annis desponsationē. Quis inauditam sapientiā ab hoc
femineo genere ut in plurimum alienam sufficienter describere poterit.
Constat equidem neminēq; fugit q; inter cuncta laudabilior mulierū
preconia sapientia p̄stat. quia fallax gratia et vana est pulchritudo. sed
mulier timens deū ip̄a laudabitur. Timor autem dñi iniciū sapientie.
Et q̄q; hac in re plures in historijs clare reperiantur mulieres. **Kathe-
rina** tamen sup̄greditur vnuerfas. ob id profecto pre cūctis et venerā-
da et amanda. Multe quidem sapientie studijs incubuere. multe cele-
bres fulsere in ea. sed nulla **Katherine** nostre cōparatur ne dixerim equi-
paratur. Nec filie cyri et dionisij mater **Tanaquil**. **Calpurnea**. **Cibes-
rea**. **Thuburtina**. aut relique sibilis quarū est ampla laus in historijs.
nec **lesbia** sapho que tempore homeri in poetria clariūt. a qua et saphi-
cum carmen nomen accepit. nec **Centona** que ex virgilij maronis ver-
sibus cōtegiūt vitam xpi passionē et resurrectionem. q; luculenter. nec
Aurelia que et androgenes dicendi artis peritissima. que se accusatam
egregie defendit. Nec **Gaya** fromea lucij xpor oratorie artis erudita. q;
multis patrociniis fuit in periculis. Nec **Augeria** medicine doctissi-
ma quā romani plurimū venerātur. Taceo de reliquis videlicet **Iside**
que colere agros prima edocuit. et lini filaturam texturamq; inuenit.
litterasq; in egipto prima ip̄a excogitauit. quoniā nymp̄ha carmetis
nicostrata nuncupata **Joni** regis archadie filia secuta litteras ip̄as la-
tine tradidit. et copulam earū ad inuicem adiuuenit. **Minerva** lanifi-
cium et texturā eius excogitauit. Item numeros cyfras et figuras al-
garisimi eadem ip̄a adiuuenit. que et olei ysum reperit. curruq; et rerū
militariū doctrix fuit. **Noema** soror **Thubal** artificia reliqua dedit.
Ceres dea terre terram colere seminare et metere docuit. **Vrenes** cratini
pictoris filia ip̄m in illa arte exsuperauit. **Marcia** pharronis lapici-
das et pictores omnes excessit. et sopolim et dionisiū qui in ea arte p̄sta-
bant. cuius quidem marcie adhuc scūlptre et picte imagines miro inge-
nio inueniuntur. **Katherine** omnibus p̄minet. omnes sapientia antes-
cellit. omnes scientia vincit et exsuperat. quā ipsa non tam litterarum
acquisiuit studio et ingenio. quā desup̄ infusam accepit. habuitq; (q̄
prarū est) gratissima eloquentia exornatam. qua etiā tales tantosq;
mundi huius eruditissimos viros. disputando conferendoq; nō modo
deuicit et cōfutauit. sed et in stuporem adduxit et extasim. atq; in fidem
viamq; veram redūxit. Quos etiam vbi igni quidem adiūdicatos in-
iectosq; sed nec pilis aut vestibibus lesos. iniustis vero corporibus. ad sus-
pera transmisit. ipsa post plurima supplicia gaudenter tollerata.

ad decollandum tandem est ducta. ubi ad celum tendens oculis collum
submitte gladio. oransq; dat gloriã deo. **E**xpecto inquit pro te gla
dium ihesu rex bone. **T**u meũ colloca in paradisi spiritũ, et fac mise
ricordiã. meã agentibus memoriã. **O**racione finita vox de celis into
nuit dicens. **V**eni electa mea veni intra thalamũ sponsi tui. quẽ postu
las impetraſti. qui te laudant salui fient. **I**ta percussa gladio dat lac p
sanguine collo. quã man? angelica moy sepeluit vertice syna. **M**em
brisq; virginis olei fluit vnda salubris. **D** vere virgo et martyr vene
randa. **D** vere virginũ omnium gemma pfulgida. **D** vere sponsa regis
regum gloriosa. **D** vere vna xpi hostia que sua venerantibus patroc
nia impetrata haud denegat suffragia. **E**ius inquã memoria sacraq;
familla et si nulla alia essent q̃ monte **S**yna exornarent illustrarẽtq;
haud iniuria deuotos illac peregrinos suisq; amantes pertrahere posset.
Sed iam ad alia michi properanti hec q̃ incognita sint nemini censui
p̃mittenda. **Q**uod vero monte illo sacro p̃strato q̃ extat iocundũ
scitu. visuq; ppulcrũ. in reditu famosum illum balsami ortum in **M**a
rthra. ortum inq; cõclusum. fontemq; **M**arie. fontẽ sc̃ signatũ. **U**nde
dictus ortus et nulla alia ex aqua irrigatur introire et p̃picere. et ini
bi tum fructus ei? delectabiles tum suauissimũ odorẽ degustare. **V**eni
te postea in **B**abiloniã egipti atq; **C**hayrũ urbem sarracenoꝝ p̃stãtiss
mam. maximã. populosissimã. bonisq; omnibus et opibus mundi hui?
refertissimam. ubi et eoꝝ potentissimus residet **S**oldanus. **M**are item
rubrũ accedere. inq; eo baptisari exemplo veterũ. illo p̃cipue in loco quẽ
fili i israhel sicco p̃transire pede. demũ paradiso nobilissimo et fecun
dissimo illo **N**ilo siue gion fluuio qui totã irrigat et inebriat influitq;
egiptum et germinare eam facit redditq; q̃ fertilem p̃transito. tandem
in antiquissimã olimq; clarissimã descendere ciuitatẽ **A**lexandrinã
vnde nauigio iterum venitur venecias. et postremo in suã se quisq; re
cipiat peregrinis patriã et edem. magnifice gratias agens deo et vir
gini ac martiri sacratissime **K**atherine. q̃ tali et tanto dignus habitus
fuerit dono. post visitata scilicet loca illa multo sudore per varios cas
sus per tot discrimina rerum. **N**euo care animũ mestũq; mittere timorẽ.
Forsan et hec enim olim meminisse iuuabit.

Chayru

Anteq̃ sequentem peregrinationē aggrediar describendam. Haud ab re dixi p̃mittendā formā contractus habitī cū dñis de Ierusalem. sup̃ salua guardia nobis p̃standa. saluo q̃ cōductu vsq̃ ad sanctā katherinā. et inde reductu vsq̃ Chayrū. Eiusmodi autē contractus fieri debet quātotius. ante sc̃z recessum patroni et cōperegrinorū. p̃sentibus ip̃o patrono et patre Gardiano monasterij montis Syon. eo q̃ post patroni recessum et cōfratrū. pagani remanentes peregrinos pro voto et libitū suo circūuenientes angaria rent in pecunia exsoluenda. Igitur cōuenientes cū p̃fecto seu locū tenente Soldani in Ierusalem. qui tūc t̃pis existens. Naydon vocabatur et maiori Calino. id est magistro hospitalis peregrinorū. qui et miles. cui nomen Sabathytanco. sub die. xvij. Julij talem cū eis iniunximus contractum.

Item in primis saluum nobis pollicebatur prestare conductū ab Ierusalem vsq̃ ad sanctā katherinā. et inde denuo vsq̃ Chayrū. q̃ ip̃e propria in p̃sona et suis expensis ac sumptibus nos vellet comitari ab Ierusalem vsq̃ Gazeram.

Item q̃ de omnibus theloneis siue vectigalibus et exactionibus p̃stādis ab Ierusalem p̃ viā illam vsq̃ Gazeram. ip̃e pro nobis de suis satisfaceret sumptibus et pecunijs. Alioquin in eiusmodi soluendis peregrini a paganis valde grauarentur.

Item q̃ vnicuiq̃ peregrinorū pro equitatu asinū disponeret cū ductoribus eorūdem qui sc̃z ductores mucelli ab ip̃is appellati sibi ip̃is et astinis suis ab Ierusalem vsq̃ ad sanctam katherinam et inde denuo vsq̃ Chayrū de omnibus necessarijs victualibus sc̃z et pabulis et alijs huiusmodi prouiderent. nisi forte sponte propria. peregrini eis quidpiam ministrarent.

Item q̃ omnes res nostras puta vestimēta et cibaria suis expensis deferri faceret ab Ierusalem vsq̃ sepedictā ciuitatē Gazeram excepto solo vino. q̃d ip̃i nos nostris sumptibus nobiscū dūcebamus.

Item q̃ de camelis in p̃fata ciuitate nobis prouideret suis in expensis qui omnes res nostras portarent vsq̃ ad sanctam katherinā et inde denuo vsq̃ Chayrū. Melius enim valent cameli ad onera portanda per loca illa deserta q̃ asini utpote iumenta robustiora et laboribus aptiora q̃ asini.

Item q̃ nobis vnū de suis familiaribus deputaret qui nos loco sui comitaretur a Gazera vsq̃ ad sanctā katherinā. et inde vsq̃ Chayrū. qui sic deputatus minor Calinus cognominatur. cui nos p̃ viam illam de victualibus prouideremus. iuxta cōdignū et sc̃dm̃ merita eius.

Item q̃ cuiuslibet peregrinorū virem vnū disponeret pro aqua deuenienda per desertum. Nam ad plures sepe dies nusq̃ aqua in via illa reperitur.

Item q̄ papilionem nobis siue paruum tentorium disponeret. q̄d per staz
tiones singulas vbi liberet contra estum solis figere in locis desertis
possem⁹. **Item** q̄ quilibet nostrum ipsi prefecto siue Trutzschelmā
no p̄dicto pro saluo cōductu theloncis et omnibus atq; singulis supra
memoratis. xxiiij. p̄solueret ducatos. mediā quidē partē eiusdem sume
in Jerusalem dans. reliquam veto in Gazera postq̄ ibi de camelis et
alijs supra tactis nobis prouidi s̄set iuxta condictum et iuxta tenorem
cōventionis r̄c.

Item totus ille cōtractus in scriptis redactus sigillis dñi de Jerusale
et maioris calini in cancellaria fuit signatus et inunitus. et tamē vt fie
ri solet a paganis illis male seruatus. **Exposuimus** autem pro littera
sic sigillata duos ducatos.

Id etiā diligenter est aduertendū q̄ peregrini qui ad sanctam volūnt
Katherinā p̄ficisci. si absq; alioꝝ cōfratru suoz offensa qui redire et re
patriare decreuerint fieri potest. nō debent eis comitiuā p̄stare ab Jeru
salem vsq; Joppen siue Japha sicut aliquādo peregrini facere consue
uerūt. cōfratres suos vsq; ad galeas demuo ex amore cōducendo. **Quod**
idcirco dissuadetur ne fiat. qz cū peregrini multis sepe afficiātur iniur
ijs et molestijs ā paganis. cōtingit nonnūq; q̄ ipsi se vlcisci ⁊ vindicare
quērentes vbi possunt. anteq; in galeas reuertātur insultum aliquē fa
ciūt paganos inuadendo et quādoq; vulnerando r̄c. et ita cursim gas
leas intrando r̄c. **Cui⁹** rei gratia ipsi infideles se vlciscuntur in peregrī
nos remanentes. quādoq; etiā eos interficiendo. **Unde** cōsultius vide
tur q̄ remanentes peregrini rogatos faciāt recedentes quaten⁹ propter
deum et eoz salutem patientiā seruent. et nusq; vltionem sumāt de pas
ganis. ne dum ipsi recedentes euaserint remanētes periclitentūr vt sepe
numero compertū est factum fuisse.

Que igitur. xxij. Julij que erat festum sancte marie magdalene
cō peregrini fratres nostri Jerosolimā exētes ad galeas reuer
tebantur que in portu Joppeni eoz reditū expectabant. **Nos**
vero videlicet decem et octo ex omni illa multitudine. deuotione et de
siderio affecti sanctā visitandi Katherinā in monte Synay. aliaq; loca
p̄lustrandi. remansimus Jerosolimis. xxxiiij. diebus. vehēmentē estū
et intensum solis calore metūentes. qui nos iter illud grane p̄ desertū
tunc arripere prohibebat. **Illis** autē diebus intermedijs crebro et sepe
numero sancta visitauimus loca in Jerusalem et circūquaq;.

Sunt autē nomina eoz qui remanserunt et ad sanctā Katherinā simul
preperūt ista. **Que** vtinā atq; vtinam sunt scripta in libro vite.

Dominus Johannes Comes de Solms dñs in Myntzenberg. omni
bus quidem etate iunior. sed animo non minimus. et nobilitate nulli
alioꝝ secundū. imo omnibus p̄clarior priorq;.

Dñs Bernhardus de Breydenbach tūc quidē camerari⁹ nūc vero etiā
decan⁹ sacre metropo. ecclesie mogūciū. hui⁹ opis auctor principalis.

Dominus **P**hilippus de Bicken miles.
 Cum hijs erat inter ceteros eorum familiares pictor ille artificiosus et
 subtilis **E**rhardus rewich de Traiecto inferiori qui omnia loca in hoc
 opere depicta docta manu effigiauit
Dñs **M**aximinus cognomento sinasmus de **R**oppeltsteyn et dñs in
Dñs **V**ernandus de mernawe baro **H**oinecke.
Dñs **C**aspar de bülach miles.
Dñs **G**eorgius mary miles. **D**ñs **N**icolaus dictus maior in furt mil-
 les. Cum quibus p̄ter alios eis seruientes. erant etiã dño fratres mino-
 res **P**aulus et **t**homas multarũ linguarũ periti.
Dñs **H**enricus de schawenberg miles.
Dñs **C**aspar de Sientl miles.
Dñs **S**igismundus de marßbach miles.
Dñs **P**etrus velsch miles.
Dñs **J**ohãnes lazinus archidiaconus et canonicus ecclesie trãssilua-
 niensis in vngaria. **P**ater **F**elix fabri de ordine p̄dicatoꝝ. sacre pagi-
 ne lector **V**lmenensis et p̄dicatoꝝ egregius. qui etiam antea in sancta fuit
 terra. multa expertus.

De itaq; **xviiiij.** Augusti. que erat festũ sancti **B**artholomei
 apostoli rebus omnibus p̄ desertũ nobis necessarijs disposi-
 tis. hora vesperarũ sanctã exiimus ciuitatẽ **J**erosolimã. et
 cunctã ferentes supellectilem nostrã in asinis. in **B**ethlehem
 post solis puenimus occasum. **I**n quãtis autẽ fuerimus angustijs ins-
 ter viã istam parua faciendũ propter insidias paganorũ et labore habi-
 tum cũ vino qđ nos ducebamus. silere malo qđ recitare. bono respectu.
Mansimus autẽ biduo in **B**ethlehem et omnia sancta visitauim⁹ loca.
 de quibus supra mentio est facta. **D**ie autẽ illucescente. **xviiij.** Augusti
 exeuntes de **B**ethlehem inclinata iam die in veterem venimus ciuitatem
Ebron. vbi etiã sancta accessimus loca. spelincã scz duplicem. et agrũ
 damascenũ. et reliqua supra memorata. **P**resertim autẽ monasterium
 sancti **G**eorgij qđ greci monachi inhabitant intrauim⁹. in quo et ca-
 rthna est eius dem martiris almi. habens anullos. **xxviij.** quã sarraceni
 multũ venerantur et circũponũt collis eorũ qui a demonijs vexantur
 et freneticis qui ex eius contractu statim liberantur. quã et nos nostris
 apposim⁹ collis exemplo sarracenoꝝ prouocati. qui itidem ante nos
 faciebãt. **I**llic prope vestigia equi sancti ipi⁹ **G**eorgij manifeste et clã-
 re adhuc videntur terre impressã vbi quondam equitauit. de qua terra
 paululũ asportauim⁹ nobiscũ.

In crastino vero id est. **xviiiij.** Augusti mane ante lucem egressi tota
 ambulauim⁹ die vsq; post solis occasum vsq; ad locũ quẽndã vbi ins-
 uenta solitaria et grandi quadã domo nocte eadem mansim⁹ in illa.
Ibi terminãtur montana et incipit planicies fructifera satis amena.
Faciendo iter illud trãsiuimus secus quoddã castellum qđ ad sanctũ

Samuelem nūcupatur. Inde ad sinistram est opidum sancti Abrahe
dictū. vbi et hospitale quoddam est insigne sub ditione sarracenōū ex
quo omnibus aduentantibus et elemosinā petentibus quarūcūq; etiā
nationū vel sectarū hominibus panis p̄betur et oleū cum aliquo pul-
mentario ꝛc. Ibi per singulos dies mille ducenti panes coquuntur qui
pauperibus erogantur. Expense autē que p̄ annū in huiusmodi elemo-
sinas ibidem sunt ad .xxiij. milia ducatorū cōmuniter ascendunt

O Te altera id est .xxix. Augusti que fuit de collationis sancti Jo-
hannis mane surgentes p̄fisciscebamur in Gazeram ciuitatem
et venimus ad eā paulo post meridiem. nec tamen intrauimus
donec ad uesperasceret. cōsilio ipsius Trutzelnām acquiescentes. qui id
nobis dissuasit ne forte dñs eiusdem ciuitatis vina nobis surriperet ut
sepe antea fecit peregrinis. Inter p̄gendū illa die ad multas venimus
cisternas ex quibus magno cum labore sarraceni haustas aquas porri-
gunt peregrinis propter deū. Iuxta hāc ciuitatē Gazeram in ingressu
ficulneam quandā vidimus mire magnitudinis. p̄sertim in latū. que
septies in anno p̄ducit ficus. et dicitur ficus pharaonis. Itaq; cum
sol occidisset ingressi sumus ciuitatē cū sarcinulis nostris. et cum ma-
gna difficultate domū inuenimus in qua manere oportune possemus.
Domus enim cōsuetā peregrinoꝝ fuit nimis angusta pro tanta homi-
num et bestiarū multitudi- ne capiēda. Tandem in curiā quandā for-
didam et plenā lateribus ex luto cōfectis detrusi. nocte illa et sequenti-
bus omnibus dormiūimus sub diuo in terra. Ibiq; māsimus. .xij. dies
bus. tedio maximo. egritudinibusq; grauib; affecti. quia malis aer
est ibi. fallacijs quoq; dolis atq; fraudibus a Calino nostro et alijs in-
fidelibus multipharie fuimus circūuenti et vexati. de quibus longum
esset scribere p̄ singula. Est autem Gazerā ciuitas duplo maior et am-
plior in circūferentia q̄ Ierosolima. sed impar ei in edificioꝝ structura
Et distat ad duo dūtayat miliaria yralica a mari. Eratq; quondā me-
tropolis philistinōꝝ Gaza dicta. de q̄ habetur Iudicū. .xvi. q̄ sampson
ibi ad mulierem ingressus quā adamauerat cū id p̄crebūisset apud phi-
listym. circūdederūt eum positis custodibus et insidijs. ut exente ma-
ne occiderent. Sed sampson nocte cōsurgens media. ap̄p̄hendit ambas
fores porte cum postibus suis et sera. impositasq; humeris portauit ad
verticem montis qui respicit hebron. Postea idem delisus p̄ dalidā quā
adamauit q̄ habitabat in valle soareth. captus. et erūtis sibi oculis dus-
ctus fuit in hanc ciuitatē vbi cum philistei vinctū cathenis et clausū in
carcere molere fecerūt. Tandem adductus corā principibus philistym
et omni frequentia ut luderet. inuocato deo suo. ap̄p̄hendit ambas co-
lumnas quibus domus omnis imminebat in qua agebāt cōiunia pro
eius captione. Alterā dextra alterā leua tenens. et cōcussit eas adeo for-
titer q̄ domus cecidit sup̄ omnes principes et ceterā multitudinem que
ibi erat. Nā de tecto et solaris circiter tria milia hominū vtriusq; sexus

spectabant ludentem sampson. et ita multo plures interfecit moriens
q̄ ante viuis occiderat. Domus autem illa templum dagon erat. cui⁹
adhuc hodie ibi cernitur ruine.

De tandem. ix. septembris extra ciuitatem secessimus in campū
vbi cameli stabant. xxiiij. nobis p̄ trutzelnannū dispositi. qui et
tunc a nobis recedens Ierosolimā repedabat. calino minorū in locum
suū subrogato. qui deinceps nos duceret reduceretq; iuxta cōdictū.

De vero. x. septembris de campo illō nos mouentes. p̄ planiciā
des. p̄cessimus. habentes mare magnū ad dexterā. et terrā sanctā
ad sinistram. contra nos vero ad plagam meridionalem deser-
tum magnū et vastam solitudinem in quā conabamur. Peruenientes
autē iuxta quāndā villulam lebhem dictā. ad vnū miliare de Gazera.
ibi nocte māsimus illa propter infirmos nostros. qui lento gradu ince-
debant si visq; tentorijs discurremus p̄ regionē ad colligendū pauca
ligna. Neq; enim sunt illis in locis nisi arbustule aride. quas radicibus
euellentes cōportauim⁹ in fomentū ignis pro coctōne ꝛc. Est quīdem
in loco illō puteus magnus et altus sed aquis vacuus. de quo dicūt lea
tam virginem cū puero ihesu et ioseph dum in egiptū fugerent aquas
hausisse et ibi p̄noctasse. **U**nde mane crastino. id est. xj. septembris
surgentes transiimus p̄ sabulosam planiciem adeo spaciosam q̄ non
vidimus eius finem nisi ab occidente vbi mari magno cingebatur. tan-
dem in regionē quāndā venim⁹. que lingua arabica Cawartha appels-
latur. sed latina cadēs. Ibi in cliuo cuiusdam arenosi monticuli fixis
tentorijs mansimus. dispersi iterū in regionem pro lignis colligendis
vt prius. et afferebatur nobis aqua in vtribus a longe. q̄ nausee et abho-
minationi nobis q̄ refrigerio magis erat propter ei⁹ corruptionem in
vtribus. Eadem nocte pluuia parua habuim⁹. que tamen rarissima est
in locis illis. Porro inter procedendū terra magis ac magis deserta fie-
ri et hominibus inhabitabilis incipiebat. Nam et ipa eadem die in ve-
rum deuenimus desertum. in quo nūquā habitauit homo. nec moratus
est filius hominis. vbi terra nec arari potest nec fert. per quā progredi-
endo non villam nō ciuitatem non opidum. ymmo nec domū aut tu-
guriū vidimus. non agros nō vineas. non ortos nō arbores. nō nemo-
ra aut siluas. sed terrā solis ardoribus adustam. sterilem penitus et in-
fructuosam. torrentibus. collibus et montibus habundantē. qui horro-
ris speciem. et mortis imaginem presferūt. Vidimus sepemūmero p̄ de-
sertum quasi fumū maximū quem ab ignibus ascendere putabamus.
sed in dies experiebamur hunc pulueris et arene tenuis et subtilis. que
a vento mouebatur esse eleuationē. Nam et inde plerūq; monticuli sūt
et vbi hodie via est plana. cras monte collecto. ex arena vi ventoz agi-
tata. mons est et locus inuis factus. Ita pedetentim p̄ficiscendo ve-
nimus. xij. die septembris in locū dictū Gayon. vbi in torrente lato de
solo albissimo fiximus papilionēs. nec alia nobis erat aqua nisi in

utribus corrupta. nec panes alij nisi papimates sine biscotib. nec ligna pro igne nisi radices herbarū. et omnia que de Gazera recentia tulim? defecerant. Eodem sero arabes nostros vidimus subcinericios coquere panes. **Q**ursus die. viij. septembris in torrentem magnū incidimus. ab utroq; latere montibus cunctū. quem Arabes nominant wadalat. vbi colo quintidā in copia magna reperimus.

Sequenti die que fuit. xiiij. septembris vastiorem solitudinem q̄ heri et nudiusfertius intrauimus. vbi deinceps nec homines nec bestias vidimus aut aues. nisi dumtaxat strutiones qui moratur in deserto. viximusq; intra altissima montana et sterilitissima nō nisi limpidissimis et abruptissimis petris coagulata. in loco arenoso magare dicto tentoria figentes. montes vero pro sui singulari vastitate arabice gebelhelēl nūcupantur.

Porro die. xv. in desertum rigidissimū et frigidissimū cōtra morem orientaliū regionū venientes. mansimus in loco vbi gleba erat albissima et petre quasi creta. zabulum vero quasi calx postq; exstinguitur. et vocatur. locus ille arabice mynscheue.

In crastino id est die. xvi. septembris processimus p̄ regionē nimis rigidam et latissimā que cōtra orientē finem nō habet quā eques trāsiens non potest in duobus mensibus venire (vt ferebatur) vbi hominum sit habitatio. nec tamen illa inuenta finis est illi? deserti. estimaturq; a nō nullis q̄ sit pars torride zone que duret vsq; ad paradysum terrestrem. die illa in extremitatibus eius ambulantes venimus in alherock.

Die vero sequenti. id est. xvij. septembris in mesmar ad radices mōtis eminentissimi quē nominant calē qui artificialiter videbatur factus. **I**ndē recedentes die. xviii. septembris pambulata terra salisuginis vbi ros. montes. valles. saxa et arena instar salis sunt. venimus in torrentem quē aq̄osum dicebant sed non erat.

Die vero. xix. septembris in montana venimus quibus a longe vidimus montem dei oreb. et Synai ad lenā. ad dexterā vero mare rubrū. **N**am distabat a nobis adhuc quatuor dietis. **I**bi facta collatione descendimus pedites propter pruptas petras et saltus precipites. viā valde periculosam. et mansimus in loco qui dicitur Kamathym per diem vnam et noctem propter infirmos in cauernis suspendentibus petris latitantes. nec erat ibi aqua nec arbores aut virgulta.

In crastino. id est. xx. septembris diluculo surgentes montana asperri ma ingrediebamur. vbi nichil nisi arbores quedam valde spinose erant que tūc temporis florentes locū optimo replebant odore vnde quasi recreabamur. **D**icūt quidā. de illis spinis dñicam coronā plexam fuisse. et ideo de illis assumpsimus nobiscū. **P**orro montes illi ex vtraq; pre vallis nō modo steriles erant sed et petrosi et stopulosi supra modū. mixtim coloris rubei et nigri et videbatur saxa in solis refulgencia q̄st essent oleo inūcta. **I**bi grandem bestiam vidimus. maiorem cameleo. et

assererat calmus noster eam esse unicornem. Ibi etiā pastore prospexi-
mus minante gregem per crepidinem montis. qd mirabile fuit in ocu-
lis nostris. eo qd diu hominem nō vidissemus aut bestia saltem domesti-
cam. Advesperascente die mansimus in loco dicto scholle.

Porro hos inter labores et viarū difficilimarū discrimina hanc solam
meritis haud dubiū beatissime virginis et martiris Katherine habuis-
mus consolationē qd stellam quandā ceteris fulgentiorem post mediū
noctis semper in plaga vidimus exsurgere meridionali. quam stellam
sancte Katherine appellant. Hec supra montē Synai stans viā nobis
ante diem demonstrabat. et quādo cūq; ab ea declinavim? viam nostrā
prolongari habuimus indubitatum.

Tandem die. xxj. septembris cōtra meridiem. vallem quandā ingreffi
montem sanctū Synai cūctis eminentiorē montibus in vertice mon-
tium vidimus eleuatū. in cuius aspectu gauisi fuimus ultra modū.
veruntamen longe adhuc a nobis aberat. neq; vllam particulare des-
terminationem in eo cernere potuimus. sed dūta erat molem ipam vidi-
mus sub obscuram. Porro cū sol iam ad occasum vergeret. venim? in
locū dictū abalharoc et est planicies magna. altis montibus vndiq;
cincta. signāter a parte meridionali. et ibi tentoria fiximus et noctem
egimus illam. Dicitur autē qd in illa planicie moyses custodiebat gre-
ges Jetro soceri sui. Et vidimus in petra cavaturā in qua dicitur ipe
vir sanctus sedisse frequenter et dormiuisse. De illo enim loco totā pote-
rat planiciem facile pspicere et creditū sibi gregem. Credendū est etiam
qd domus et habitatio Jetro sacerdotis Madian et templum ydoli sui
non longe a campo illo distabat. Posuim? autē tentoria nostra cōtra
viam que ducit inter altos montes p vallem ad interiora deserti p quā
Moyses suos minabat greges ad montē Synai. per quā et nos trās-
suri in crastinū eramus.

Alterā die que est. xxij. septembris valde mane surgentes ad interiora
deserti psciscebamur per vallem abruptissimis petris clausam. et ve-
nimus ad aliam planiciem arenosam de ruffa arena sicut et montes ru-
beti erāt in regione illa. Erat autem planicies illa lata et vallis longa
attingens radices sancti montis Synai. et in hac valle creduntur filij
jstabel habitasse et p tribus et familias suas tabernacula fixisse illo tē-
pore quo moyses cū dño in monte loquebatur. Vidimus etiā locū emi-
nentem supra petrā in modū cathedre pdicantis. In quo dicitur moy-
ses legem postmodū promulgasse. Cum autem vallem illam ascende-
remus adhaeserūt nobis multi arabes nobiscū ad locum ad quē festina-
uimus properantes. nec aliquid a nobis exegerūt. Igitur cū ad radis-
ces altissimorū montū per latam vallem cōtra austrū viam facerem?
cōuertimus nos ad quandā vallem angustā et pfundam. saxosam et
asperam. eamq; intrauimus lento gradu. eo qd via mala esset maiorē in
modū. In pcessu vero monasteriū ante nos habuim? sancte Katherine

in radice montis Synai situm. ad cuius conspectum ingenti gaudio et
ultra quod credi potest leticia magna fuimus affecti. Quoniam multis iam
emensis diebus domum vel habitationem hominum non vidimus ullam.
et nunc exoptatum pridem nostre peregrinationis terminum ad quem. sub
oculis habebamus.

Itaque monasterium ingressi et a monachis caritative suscepti cunctam no-
stram suppellectilem et sarcinas universas ad cellas intulimus nobis as-
signatas. Quorum ad audiendam missam in capellam festinauimus. Las-
tinorum eo quod nondum hora esset meridiana. Reliquam illius diei partem in
monasterio exegimus quieti operam necessariam indulgentes. Sed neque
in crastino. id est. xxvij. septembris motes sanctos Oreb et Synai ascen-
dere volebamus propter infirmos et valitudinarios. qui ex labore ite-
neris nimium adhuc erant fatigati.

Porro die. xxviii. septembris ante lucem monasterium egressi. acceptis
victualibus que per biduum sufficerent montem sanctum Oreb ascende-
re conabamur. Conscendentibus ergo nobis preceps fons ille viuis
nobis mox obuius fuit. qui ab initio ibi miraculose emanauit. ex caus-
sa quam infra dicam. et procedentes per montis crepidinem viam asperi-
mam atque oppido saxosam. venimus ad capellam que beate Marie tis-
tulo venerabilis habetur. in memoriam subscribere rei quondam fundata.

Quodam namque tempore serpentes. vipere. buffones. et alia animalia
venenosa adeo in monasterio et per eius circuitum multiplicata increue-
runt quod monachi hac necessitate compulsi locum penitus deserere decreuerunt.
Verum communi prius ordinata processione ipsi monachi montem sanctum
ascendere et locis illis valedicere statuerunt antea quam cum rebus suis inde
migrarent. Quo facto cum in eum locum tristes mestique redissent ubi ho-
die dicta capella est sita. ecce virgo gloriosa mater domini dulcissima eis ne-
a loco tam sancto discedere precepit. securitateque pollicita mox dispa-
ruit. Monachi vero metuentes ne forte fantasma esset quod viderant. deum
deuotius exorauerunt ut si vera fuisset apparitio id aliquo eis signo da-
to ostendere dignaretur. Mox eis orantibus fons viuis desub pedibus
eorum emanans. ipsos maiorem in modum letificauit. qui usque hodie us-
giter scaturiens ascendentibus montem illum siue descendentibus multe
est consolatio. Sed et vermes venenosi non modo procul inde ausu-
gerunt sed usque in hodiernam diem nequeunt appropinquare loco eidem.

Ab illo loco ascendentes multo cum labore ad arcum venimus lapideum.
qui ab vno latere crepidinis usque in aliud tensus in modum porte curva-
tur. Certaque didicimus narratione quod nullus indeorum hanc potest ingre-
di portam. et hoc pluribus fertur probatum.

Semen in summitate illius montis puenientes in quandam quasi pla-
nitiem deuenimus unde mons oreb sine alterius cuiuscumque montis con-
glutinatione in altum erigebatur. Nam inferiores montes omnes sibi
coherent. In ipsius montis oreb pede capellam reperimus sancti Helie.

Jo. B.

16

quam et per ostium quoddam ingressi sumus. Sunt autem tres capite
vno muro in ambitu clauise et ostio vno. **Prima** est sancte marine. scda
sancti helisei. tertia sancti helie. et in qualibet earum est indulgentia septem
mensium totidem carnis. **In** hunc locum zelosissimus ipse domini vates helias
se recepit. postquam memorabile illud pegit facinus de consuetudine propheta-
tarum baal. et interfectione eorum qui erant numero quadringenti quinqua-
ginta viri. quos conuictos et comprehensos duxit ad torrentem cyson. et ibi
eos occidit ad unum. ut diffuse habetur tereij regum. xviii. capitulo. **Quo**
comperito et cognito jezabel nequissima mulier. dixit per nuncium ad heliam.
hec faciant michi dii et hec addant nisi hac hora cras posuero animam tuam
sicut animam unius ex illis. **Timuit** ergo helias et abiens in desertum proiecit
se subter vnam iuniperum. petiuitque anime sue ut moreretur. **Cum** ob-
dormisset in vmbra iuniperi. **Eccce** angelus domini tetigit eum dixitque illi
Surge et comede. **Respexit** et ecce ad caput suum subcineribus panis et
vas aque. **Comedit** ergo et bibit. et rursus obdormiuit. **Rursus**que an-
gelus domini secundo tetigit eum dixitque. **Surge** comede. **gravidis** enim tibi res-
tat via. **Qui** surgens comedit et bibit. et ambulauit in fortitudine cibi
illius quadraginta diebus et quadraginta noctibus usque ad mortem dei
oreb. **Cum**que venisset illuc mansit in spelunca illa de qua hic dicitur. et ecce
sermo domini ad eum dicens. **Quid** hic agis helia? **At** ille respondit. **Zelo** ze-
latus sum pro domino deo exercituum. quia dereliquerunt pactum domini filij israel
Altaria tua destruxerunt. et prophetas tuos occiderunt et derelictus sum
ego solus. et querunt animam meam ut auferant eam. **Ibi** etiam in ostio
spelunce stans vidit dominum in sibilu aure tenuis et accepit ab eo in man-
datis ut vngeret prophetam pro se helizeu filium Saphat. ut habetur tereij
Regum. xix. capitulo. **Ab** hoc ergo loco sancto preceps ascendentes ve-
nimus ad grande petram de morte abscisam que in via fertur cecidisse dum
helias in verticem montis ascendere vellent. significans ipsum prophetam in
iudeam prius redire debere. et heliseum loco sui consecrare ut iam dictum
est. **Inde** rursus in summitate quandam venimus montis eiusdem. vbi
in petra voragine illam vidimus miraculose factam. in qua **Moy**ses
iussu dei se recepit dum posteriora eius vidit. **Optauerat** equidem videre fa-
ciem eius dicens. si inueni gratiam coram te. ostende michi gloriam tuam. ad
que deus. **Ego** inquit ostendam tibi omne bonum. **Rursus**que non potes-
tis aut videre faciem meam non enim videbit me homo et viuet. ecce inquit
est locus apud me et stabis super petram. cumque pertransibit gloria mea ponam
te in foramen petre. et protegam te dextera mea donec transeam. tollamque
manum meam et videbis posteriora mea. faciem autem meam videre non poteris.
ut habetur Exodi. xxxiii. **In** ipsam voragine licet artam et strictam
in qua moyses tunc stetit recuruis. peregrini se immittere solent ex de-
uotione. **Inde** in cacumen sanctissimi montis oreb puenimus **Ibi** par-
ua quedam et pulchra est edificata capella ferreo ostio firmiter clausa.
statque in eo loco vbi sanctus propheta **Moy**ses decalogum in duabus

tabulis lapideis digito dei exarata accepit. stans cum domino solus super verticem montis Synai. de quo ita habetur Exodi. xxxiii. Ascendit moyses in montem synai sicut ei preceperat deus. portans secum duas tabulas quas perciderat instar priorum. Cumque descendisset dominus per nubem. stetit moyses coram eo invocans nomen domini. quo transiente festinus moyses cernens est pronus in terram. et adorans ait. Dominator domine deus misericors et clemens. patiens et multe misericordie ac verus. qui custodis misericordiam in milia. qui auferis iniquitatem et scelera atque peccata. nullusque apud te per se innocens est. qui reddis iniquitatem patrum in filiis ac nepotibus in tertia et quarta progeme etc. Fuit ergo ibi vir sanctissimus moyses cum domino. xl. dies et xl. noctes. panem non comedens et aquam non bibens. Cumque descendisset de monte Synai. tenebat duas tabulas testimonij. et ignorabat quod cornuta esset facies sua ex consorcio sermonis dei. quod videntes Aaron et filij israel. timuerunt prope accedere. unde et posuit velamen super faciem suam quando loquebatur ad eos ut habetur ibidem.

Hanc capellam aperiente nobis fratre qui de monasterio nobiscum ascenderat. discalciatis nudisque pedibus pro reverentia loci intraimus. nosque ut iustum erat devotius prostravimus in terram. et locum illum in quo moyses legem de manu accepit duobus signatis lapidibus reverenter deosculabamur. Ad latus dicte capelle spacio. xv. passuum est spelunca quam et ingressi sumus. in qua Moyses ieiunavit. xl. diebus et xl. noctibus ut legem domini accipere mereretur. supra illam vero iam dictam speluncam est quedam muschlea ad quam quotidie confluit peregrini arabes et saraceni ob honorem moysi quem valde venerant. asseruntque magnam fuisse prophetam. Grandis insuper est ibi cisterna bona continens aquam et frigidam atque sanam valde. de qua dicit moyses aquam hausisse. unde et fons moysi appellatur. Per circuitum grandes ibi apparent muroz tunne. et creditur ibi olim monasterium fuisse. Habet mons iste hoc singulare. quod rotundus sursum protenditur. nec alijs montibus codependet. nec tamen omnibus altior est. sed omnibus singularior et ascensu difficilior. Sunt enim a monasterio in eius usque summitate circiter septem milia graduum. demptis locis in quibus rectis passibus ascenditur. et non per gradus. Ex illo monte sancto mare rubrum prospeximus et sinum indicum ac brachium illud maris eiusdem in quo pharao persequens filios israel fuit submersus. In ipsa capella est plenaria omnium peccatorum remissio. ex qua egressi considentes fecimus collationem. ut ad residuos labores essemus expeditiores.

Expleta collatione paululumque recreati descendimus de monte contra occidentem propeceps viam periculosam. terribilem. et saltuosam valde tandemque venimus ad monasterium ad. xl. sanctos nuncupatum. ubi modica facta pausatione montem Synai per viam adhuc longe asperiorum et duriorum ascendimus per inuias crepidines. per stopulos pruptos. per petras suppendentes. per horribiles saltus. perque precipites cliuos. per intensissimos desuper solis ardores. hoc vero solum habuimus refrigerium. quod

duos in tali ascensu fontes reperimus aquam frigidam continentes
vnde refocillabamur.

Norro cū iam pene in cacumen venissemus. reperimus collum montis
adeo tortuosum ac longū q̄ obstupum. nec alia erat nobis via. itaq̄
p̄ stōpulos nos sursum traximus. Atq̄ multos post labores et sudor
res in summitate montis puenimus. erat autem dies. xxx. septembris.
Igitur ad locū illum sanctissimū accedentes in quē angeli gloriose vir
ginis et martiris Katherine corpus ex Alexandria detulerunt. in quo
etiā loco p̄ trecentos iacuit annos sub angelicis excubijs. donec scilicet
cuiusdam abbati fuit reuelatū. vt corpus sacrum inde tollens ad mona
sterium vbi iam est transferret. cū ingenti leticia et exultatione atq̄ des
uotione nos ibidem prostrauim. ipm̄ deo sculantes. ymmo nos totos
in locū sacri corpusculi inticentes. eidem corpora nostra cōmensurauis
mus. **E**st autem locus ille talis dispositionis. Mons Oreb et mons
alle Synai suis cacuminibus p̄ grande distinguūtur interuallum. sed
radicibus cōiungūtur. At in eoz̄ medio p̄satum monasteriū. v̄. sancto
riū est collocatū. Verū cacumen montis Synai vbi virgo beata Ka
therina vt dictū est fuit deportata manibus angelicis. multum excedit
cacumen montis oreb. sed et cūcta montiū cacumina per circuitū eius.
In summitate autē illius saxosa quedam exstat planicies. impressio
nem habens corporis humani nō ferro inscisam nec arte aliqua factā.
sed ipsa solidissima petra in modū cere mollis se prebuit ad contactum
corporis sacri formabilem. Sunt et ibidem ex vtroq̄ latere sepulcri
alie quedā impressiones. signa angelice custodie p̄ferentes. qui ab hōc
sacro corpusculo credūtur nūquā discessisse. In hōc vt dixi loco supra
q̄ credi potest gaudio afficiebamur. p̄ eo q̄ in extremo nostre longissi
me et laboriose peregrinationis. atq̄ sumptuose termino constitui. nil
nobis restare noueramus. nisi q̄ ad patrum solum faciē nostrā (deo
propicio aliquando peruenturi) conuerteremur. Finita ergo oratio
ne. iocundam ibi fecimus collationē comedentes et bibentes que apud
nos erant. deo et virgini sacre iocundissimas gratias persoluentes. In
de circumiacentes perspeximus regiones. et longe lateq̄ terram contē
plabamur. Videbatur autem nobis q̄ dēpto deserto per quod venim.
vndiq̄ rubro concluderemur mari. Adeo parum videbatur a nobis di
stare. tribus videlicet leucis solum. cū tamen vt veritate duorum distet
spacio itinereq̄ dierū. In ipso autē mari rubro plerasq̄ vidimus insu
las steriles et desertas. sed et vltra eiusdem maris rubri brachiū. altissi
ma illa mōtana a longe prospeximus in Tebayda regione. vbi sanctus
Paulus. Anthonius et reliqui plurimi patres heremiticā vitā duxere
Ibi etiam videtur nominatissimus ille maris rubri portus Thez ap
pellatus. vbi omnes naues speciebus onuste aromaticis. ex India ves
nientes applicant. Inde Alexandriam et inde venecias pergentes:

Unde in nostras et alias partes deferuntur. Ibi etiam desertum Belin
et Sur vidimus. vbi moyses cum filijs israel transito mari rubro. ca
stra primū metabantur. Inde ad radicem montis huius sancti applicā
tes. vbi et maiorem partē xl. annorum quibus in solitudine vagabantur
exegerunt. Insup in regione que erat inter mare rubrū et montē Sy
nai locus nobis demonstrabatur. in quo sanctorum virorum monasteriū fer
tur esse. quod modernis temporibus nemo potest inuenire. quāuis campa
narum pulsus ad omnes horas canonicas ibi quotidie audiatur. dixe
runt tamen quidam arabes se in eo fuisse. sed mox vt exierunt viam et
monasteriū pdidisse. Nonnulli etiam ex fratribus monasterij sancte ka
therine conati sunt illud exquirere. qui dicunt se sonum quidem audia
uisse campanarū. sed monasteriū ipm minime inuenisse. Ex illo etiam
loco ortum vidimus amenissimū arboribus fructiferis consitū. et p̄ser
tim dactylis copiosum. qui est fratrum iporum dicti monasterij sancte ka
therine. Ex hoc etiā loco eminenti Phasga mons maximus videtur.
Phasga autem mons est maximus cōtinens in se multos particula
res montes. Nam in hoc monte sunt Abarim et Nebo. qui sunt colles
super quos ascendit moyses vt videret terminos terre promissionis an
teq̄ moreretur et in valle eiusdem montis in campestribus Moab. sep
ulture traderetur. vt patet Numeri. xxxvij. et Deutronomij ultimo.
Hic mons fuit in finibus moabitarum et amonitarū. diuidens terrā
eorum a terra amorreorū. quā postea possederunt Ruben et gad. et di
midia tribus manasse vt patet Deutronomij tercio. Radices vero istius
montis. tangunt mare rubrū quod est mare salissimum sicut dicitur
Deutronomij tercio tam in textu q̄ in glosa. Unde isti montes diuis
debant terram quam inhabitauerūt moabite et etiam amonite a terra
quā in possessionem receperunt israelite. vnde vsq̄ ad verticem eius
dem montis peruenit moyses. et ex illo loco totā terram promissionis
fuit contemplatus. Ibiq̄ mortuus est. et in valle eiusdem montis vbi
fuerūt campestria moab sepultus est. et vsq̄ hodie occultatus. Sup istū
montē Phasga ascendit Balaam ariolus cum balach rege moabitarū.
vt malediceret populo israelitico. cuius maledictionē dñs conuertit in
benedictionem. vt habetur Numeri. xxxiij. Ex quo patet q̄ mons ille
fuit mons diuisionis. quia terminos malorum a bonorum terminis diuides
bat. Benedictionis vero quia dñs per balaam prophetam benedictio
nem populo israelitico coferebat.

Item mons speculationis quia inde moyses terre promissionis termi
nos preiudabat.

¶ Quolito hōre vnus spacio. descendimus per viam qua ascenderas
mus. et ad fontem accessim⁹ sancte katherine. vbi etiā virgūlas excidim⁹
mus quas dicūt esse eiusdē speciei cui⁹ erat rubus in quo dñs apparuit

75

Phasga.

70

moysi. quas etiam valere asserunt et prodesse valde morbum patientis
bus caducum. dum eas secum ferunt. Post multum tandem laborem habitum.
deuenimus ad monasterium. xl. sanctorum vbi et nocte illa quiescimus.

Hoc monasterium olim monachis habundabat viris sanctis. quodam autem
tempore irruentibus in eos paganus de chore. xl. ex eis monachi martiri-
um vitam finire gladii animaduersione. qui et ibidem sunt sepultri-
vnde etiam ad. xl. sanctos nuncupatur. Jam vero duo duraxat monachi
ex monasterio sancte Katherine illac ponuntur. multas crebro inquietu-
dines et molestias ab arabibus sustinentes. **O**mnia illius monaste-
rii edificia ex luto et arundinibus constant. sola ecclesia dempta. et mu-
ro monasterium cingente. Habetque ortum annexum amenum satius et lon-
gum per descensum vallis. sed non multum latum. Pluribus amigdalis. ficu-
bus et alijs arboribus habundantem. propter quod magnos habuerunt pro-
uentus olim monachi sancte Katherine ex orto illo. sed per locustas et bru-
cos ab aliquot annis omnia sunt vastata et consumpta. In eodem orto
est parua quedam capella in spelunca in qua sanctus onofrius anacho-
ritica vitam fertur duxisse. vt in eius legenda habetur. In prefato mo-
nasterio cibo refecti et potu. reptisq; camelis nostris iuxta maceriam di-
cti orti descendimus in vallem. vt girando montem dei orem in monaste-
rium sancte Katherine reuerteremur. Inuenimusq; ad radices montis
petram orem. vbi moyses percussit virga bis silicem. et egressae sunt aque lar-
gissime in duodecim locis petre. iuxta numerum duodecim tribuum isra-
el. Est autem petra illa singularis. nulli coherens monti. sed proprium fa-
ciens coagulum. in maioris miraculi signum. **E**a super re multa habentur
Numeri. xx. capitulo. vbi inter cetera ita dicitur. **C**um venissent filii isra-
el in desertum Syn. et populus maneret in cades. indigeretque aqua coie-
runt aduersus Aaron et moysen. ac versi in seditionem dixerunt. cur edu-
xistis ecclesiam domini in solitudinem. vt et nos et nostra iumenta moriamur.
Quiare nos fecistis ascendere de egipto. et adduxistis in locum istum pesti-
mum qui feri non potest. nec ficum gignit nec vineas nec malagranas.
Insuper et aquam non habet ad bibendum. Tandem ad preces moysi et
aaron ait dominus. **T**olle virgam et congrega populum tuum et aaron frater
tuus. et loquimini ad petram coram eis. et illa dabit aquas. cuius eduxerit
is aquas de petra. bibet omnis multitudo et iumenta eius etc.

Inde paululum procedentes venimus iuxta locum illum vbi chore filius
ysaar. filij chaath. filij leui et dathan atque abyron. filij eliab on quoque
phaleph de filiis ruben surrexerunt contra Moysen. alij quoque filiorum
israhel ducenti quinquaginta viri proceres synagoge. et qui tempore con-
cilio per nomina vocabantur steterunt aduersum moysen et aaron. et dixe-
runt. **S**ufficiat vobis quia omnis multitudo sanctorum est. et in ipis est
dominus. cur eleuamini super populum domini. et multa huc in modum. Tandem
ait dominus ad moysen. **P**recipe vniuerso populo vt sepetur a tabernaculis
chore dathan et Abyron. quo facto Dathan et Abyron egressi. stabant

in introitu papilionū suarū cū uxoribus et liberis et omni frequentia.
et ecce dirupta est terra sub pedibus eorū. et aperiens os suū deglutivit
eos cū tabernaculis suis et vniuersam substantiā eorū. descenderūtq;
vivi in infernū. operi humo et perierūt de medio multitudinis. sed et
ignis egressus a dño. interfecit ducentos quinquaginta viros qui offe-
rebant incensum vt habetur numeri. xvj. cap. Ibi quondā insigne fuit
monasteriū ad sanctos Cosmā et damianū appellatū. p̄ sanctū Anasta-
sium quondā fundatū. vbi hodie duo ex fratribus monasterij sancte ka-
therine manent. Estq; ibi ortus et vinea in eo loco vbi res iā dicta fuit
gesta. Inde non longe est fons ille de quo moyses dedit populo bibere
aquas maledictionis. ex quo potu multi filiorū israel mortui ibidem
sunt sepulti post vituli conflationē. Ibi de proximo est sepultura fra-
trum. vbi plus q̄. ix. milia descriptorū quiescūt corpora monachorum.
Ibi et vallis Tholās dicta. vbi desolatū quoddā est claustrū sancti jo-
hannis clumachi nuncupatū. Vbi et quedā spellunca est in qua quon-
dam sancti patres artam rigidāq; penitentiā egerūt. Unde in campū
venimus quendā satis latū. vbi iussit Moyses expectare filios israel
dum ascenderet ipse et josue minister eius in montē Synai ad deū. di-
cens senioribus. expectate hic donec reuertamur ad vos. habetis Aaron
et vr vobiscū. si quid natū fuerit questionis referetis ad eos vt habetur
Exodi. xviii. Itaq; circumto p̄ girum monte oreb. venimus in viam
vallēq; saxosam et strictā per quā in monasteriū sancte katherine rez-
urrebamur.

Que .xvi. mensis septembris mane surgentes. omnes nos p̄ con-
fessiones et alias deuotiones p̄parauimus ad sacras reliquias
in p̄fato monasterio sancte katherine videndas. Igitur cogre-
gatis nobis omnibus in ecclesiam venit abbas monasterij cum mona-
chis suis. ad tumbā beatissime virginis katherine multis accensis cāde-
lis circūstantes suo more antiphonas quasdam in lingua greca decan-
tauerunt. Tandem cū difficultate tumba ipsa patefacta. accessit prior
abbas ipse et cum reuerentia deosculatus est sacrū virginis caput. diui-
ne vtique sapientie gazophilacium speciale. Pari modo omnes monachi
vnus post vnū faciebant. quos nos peregrini imitantes ex ordine se-
quēbamur. sacras reliquias deosculantes cū deuotione. etiā rebus no-
stris iocalibus easdem contingentes. De bombice autē in qua sacri cor-
poris membra quiescūt dedit abbas omnibus nobis paululū. quā acci-
pientes animo gratissimo. intinximus in lampadem que in capella
sancte marie de rubo pendet.

Porro tumba ipa est in dextera parte chori in eminentiori loco posita
de marmore candido et polito facta. in qua sacrum virginis caput
due manus. et quedam alia corporis membra recondita conseruantur.
Alia vero per mundū varijs sunt in ecclesijs dispersa.

Dehinc in eodem latere chori paruum est ostiolū per quod intratur

ad aliam quādam sanctissimam capellam que dicitur sancte marie de
rūbo. Ibi enim sub altari est locus vbi stetit rubus ardens qui non cor-
burebatur. ad quem dum moyses vellet accedere dictū est ei. Solue cal-
ciamētū de pedibus tuis et quod et nobis monachi in memoriam redu-
centes iusserunt ut itidem faceremus. quod et fecimus atque ita nudipedes
ingressi locum sanctū debita reuerētia deo sculati venerabamur. Et itaque
ibi plenaria peccatorū remissio sicut et circa tumbam sancte **Katherine**
Sunt preterea plures capelle per circuitū illius ecclesie in quibus magne
sunt indulgentie. puta in loco vbi iussit dñs moysi ut assumptis secum
Aaron Nadab et Abiu et septuaginta de senioribus israel ascenderet
in montem et alijs similibus. sed de hijs breuitatis amore silere malo
quā longū frustra texere sermonem. In duodecim etiā columnis ecclesie
plures sunt reliquie recōdite. et appense tabule. eorum sanctorū depicte
imaginibus quorū ibi reliquie conseruātur et quorū festiuitates per diū-
decim menses anni solemnisantur a grecis. Est etiam ibi capella que-
dam latinorū exilis satis et inornata. vbi sacerdotes nostri missas cele-
brantes laycos milites comunicauerūt. Est etiam ibi ecclesia quedam
sarracenorū siue muschlea satis lata et iuxta modū eorum pulchra. tur-
rim quandā habens annexam quam arabes et sarraceni illo venientes
frequentant. Nam et ipsi sanctā venerantur **Katherinam**. et sepius eam
veniūt visitatū. Est aut dictū monasteriū sitū in valle inter medios
montes altissimos muro circūdatū. a iustiano imperatore primitus
fundatū. Estque primū monasteriū in greca natione ordinis illius. sunt
enim monachi de regula sancti **Basilij** sub ritu grecorū. Campanas nō
pulsant sed anulīs ereis sonitū faciūt pro conuocatione fratrum ad horas
canonicas. Multi sunt in eo monachi antiqui. paupes cellulas inhabi-
tantes et viles. factas ex luto. magnā quoque seruat asperitatem in vesti-
tu. et abstinentiā in victu. sunt tamen oēs proprietarij. manibus suis la-
borantes. emētes et vendentes. et limor ac cōtentio iugiter est inter eos.
forte in penā et vltionem sue inobedientie. quia ecclesie **Romane** nō sunt
subiecti. Ortū insignem et pulchrū varijs et multis cōstitū arboribus ha-
bent monasterio cōtiguū. et annexū. et fertur quod in eo ortu vitulus au-
reus per **Aaron** fuit cōflatūs. Est etiā in eo lapis magnus et rotundus ad
quē dicitur moyses tabulas cōfregisse. in quibus lex digito dei fuit exarata
vbi cognouit populus ydolatrassē. Per ortū illum aqua decurrit male-
dictionis cognominata. de qua ad iussū moysi populus bibere inter-
bibendū actores criminis et rei ydolatrie agnoscebatur. In eodem ortu
vidim⁹ in summitate montis quasi vitulū quēndā grandē lapideū in
supercilio montis stantē. et dixerūt nobis monachi quod nemo eundē vitulū
superius posset inuenire. licet inferius videat⁹. vnde nōnulli suspiciose
dicūt dyabolū vitulū cōflatilem illuc deportasse.
In hac valle in qua p̄statū est monasteriū atque etiā in alijs vallibus per
circuitum montis **Synai**. manna inuenitur in **Augusto** et **septembri**

dumtaxat quod monachi colligentes et Arabes aduentantibus vendunt peregrinis. Cadit autem versus diem in modum rosis et pruinæ. appendetque graminiibus guttatim, lapidibus quoque et folijs arborum. cumque colligitur in unum concurrit coagulatum sicut pix. et ad solem vel ignem resoluitur. Est autem gustatum sicut mel dulce. dentibus adhaerens comedentis. de eo multas comparauimus partes. sicut et de ligno illo de quo erat virga moysi sumpta. cum qua tanta fecit mirabilia in terra egypti in decem plagis. Porro in ipso monasterio grandis quedam est cisterna in petra incisa. aquis semper quasi miraculose habundans. Et dicunt monachi meritis Moysi illas se aquas habere. Inde omnia vasa nostra impleuimus ut per desertum aquas haberemus. quia iam tempus imminabat nostri recessus. Arabes frequenter iuxta dictum sunt monasterium. et mirum in modum ipsum grauatur. ita quod dietim abbas eiusdem monasterij. octoginta vel centum arabes in panibus et pultribus pascere cogitur. In eodem monasterio omnium nationum et sectarum persone recipiuntur ad ordinem. exceptis solis armenis et iacobitis. recepti autem more eorum viuere tenentur. et instituta seruare Grecorum.

De regressu de monte Synai versus Chayrum

De igitur xvij. septembris illucescente rebus omnibus dispositis surreximus ante lucem ut recederemus. et ecce capitaneus arabum cum multis madianitis suis complicibus iura sua iniusta a nobis exigens diu nos retardauit. quod tandem placato pecunijs etiam camelarij nostri impedimento nobis fuere suis rixis et contentionibus quibus etiam ad votum suum conspiciamus. profecti sumus in seruore solis in nomine xpi et sponse sue Katherine. transeuntes per uallem per quam et ueneramus. et nocte illa tentoria fiximus inter montana in loco sterili et arido. ubi uix pauculam inuenimus materiam pro ignis nutrimento.

In crastino diluculo inde descendentes uenimus in torrentem quendam delectabilem. petrosis montibus conclusum. arboribus tamen plenum. quo pertransito cum in locum quendam spaciosum uenissemus. onagros quosdam obuios nobis habuimus in decliui montis. Inde sole iam occidente in locum dictum Elphat uenimus ubi fixis tentorijs praestauimus. Eodem sero applicuerunt ad nos quidam sarraceni quatuor camelos oneratos pomis et piris cistis inclusis ducentes. Pater enim monasterij sancte Katherine per singulos annos in septembri mittere consuevit Soldano in Chayrum de fructibus qui per circuitum sancti montis Dreb et Synai crescunt quod munus eo gratius habet Soldanus quo ex locis illis sanctis sibi defertur. Inde suis caris communiticans amicus. Cum eisdem ergo Sarracenis per biduum sequens

proficiscentes p torrentes delectabiles sed steriles et desertos: quorum
aliqui de terra albissima sunt in regione dicta laceraa. circūdati altis
mōtibz in modum crete albescētibz. Tandem die prima octo
bris venimūs de deujs deserti ad regiā et tritam viam. qua a Gazerā
directe transitur in chayrum. Est autem via illa bipertita. cuius pars
vna tendit de Chayro in Gazeram. alia in portū maris rubri. Thō ap
pellatum. in quem ex India. xvj. dierum interuallo aromaticē species
aduehūtur in nauibus. que non clavis aut alijs ferramentis sunt cō
pacte. sed funibus quibusdam et ligneis tenaculis conglutinate. et id
hac ratione. Naues enim ex india in p̄fatum portum transeūtes cir
ca montes et stopulos magnetis necesse habent ire. Vnde si ferrum in
ipsis esset nauibus. moy magnēs eas attraheret et collideret penitus.
Porro inclinata iam die in torrentem incidimus dicū oronden. vbi si
gentes tentoria propter aquas que illic reperiebantur nocte mansim⁹.
illa. Sunt enim in loco isto plures fontes viui. aquas claras scaturicē
tes. sunt et palme multe ibi. vnde suspicabamur illic esse desertum he
lym in quo filij israhel transito mari rubro castrametantes inuenerūt
duodecim fontes et septuaginta palmas. vt habetur Exodi. xv. capi
Porro locus vbi nocte illa mansimus plenus erat magnis pediculis
qui dicūtur pediculi pharaonis. et grādes sunt instar nucū auillanaz.
Postera ergo die. id est sc̄da octobris mane surgentes et ceptū iter agen
tes obuium habuimus mammalū cum quēdā cum quatuor camelis.
venientem de thō. pergētē in Chayrū. hic vbi vidit dños nostros pere
grinos nobiles vna cū suis famulis armis accinctos (nam et enses et
arcus cum sagittis secū tulerant per desertū) interrogauit ealim⁹ no
strum cur homines alieni per terrā dñi Soldani sic incederent armati.
Respondentes peregrini dixerūt q̄ dum essent Ierosolimis intellexis
sent quosdam pestilentes homines vagari p̄ desertū. et passim domini
Soldani saluum cōductū violare. spoliātes et depredantes p̄tereun
tes. Quibus resistere inquit et temerarijs obuiare ausibus eorum si
mus parati. Ideo nos gladijs accinxim⁹ et munuim⁹ arcibus vt il
los insolentes pacis turbatores qui saluā guardiam dñi Soldani in
fringūt si forte nos inuaderent condignis afficiamus plagis. Quo res
ponso ille contentus significauit nobis aliquor elapsis diebus. naues
ex India cum speciebus in sepeditū portum thō venisse et actu in ca
melis Chayrum adduci. et inde per Tyllum in Alexandria vbi gaz
lee veneciane illis mercibus onerande q̄rotius essent recessure. hanc ob
causam maturauimus venire in Alexandria ne naues venecianas
negligeremus.
Eodem die circa meridiem ad litus maris rubri lati ssumum et aridissi
mum venimus vbi vix figere tentoria poteram⁹. Illic peregrini quid
dam in noctis tenebris nos p̄terierunt qui de Ierusalem in Chayrū et
inde in montem Synai transibant.